BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	         Số: 1254/QĐ-BKHCN

Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch của Bộ Khoa học và Công nghệ triển khai thực hiện
Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ
quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước

BỘ TRƯỞNG
 BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước;
	Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ,
QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch của Bộ Khoa học và Công nghệ triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
	Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng;
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);
- Lưu: VT, VP.
	BỘ TRƯỞNG

Đã ký

Chu Ngọc Anh

	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH CỦA BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1254/QĐ-BKHCN ngày 14 tháng 5 năm 2019
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Bảo đảm triển khai kịp thời, thống nhất, khoa học và hiệu quả các nội dung đã được quy định tại Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước (sau đây gọi tắt là Nghị định số 09/2019/NĐ-CP) và Quyết định số 451/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP (sau đây gọi tắt là Quyết định số 451/QĐ-TTg).
2. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, sản phẩm dự kiến hoàn thành và trách nhiệm của các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ (KH&CN) trong việc tổ chức thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa các đơn vị thuộc Bộ và các đơn vị có liên quan, kịp thời tháo gỡ những vướng mắc, khó khăn phát sinh trong quá trình thực hiện Kế hoạch.
3. Đẩy mạnh việc rà soát, sửa đổi, bổ sung chế độ báo cáo định kỳ và ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện chế độ báo cáo, bảo đảm cung cấp thông tin kịp thời, chính xác, đầy đủ, phục vụ hiệu quả công tác quản lý, chỉ đạo điều hành của Bộ KH&CN, đồng thời giảm gánh nặng hành chính trong tuân thủ báo cáo của cơ quan, tổ chức, cá nhân.
II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1.  Xây dựng, ban hành các văn bản quản lý, điều hành để triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP.
2. Triển khai xây dựng, vận hành Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ KH&CN, kết nối liên thông với Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ.
3. Tổ chức tập huấn, tuyên truyền, phổ biến, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP và Kế hoạch này.
(Các nhiệm vụ cụ thể tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch này).
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP và Kế hoạch này tại đơn vị mình, bảo đảm thiết thực, hiệu quả và đúng tiến độ.
2. Vụ Kế hoạch - Tài chính bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch này trong kinh phí chi thường xuyên theo định mức của Bộ KH&CN theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước.
Kinh phí đầu tư cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin, Hệ thống thông tin báo cáo của Bộ KH&CN thực hiện theo quy định của pháp luật về đầu tư công, đấu thầu, công nghệ thông tin và pháp luật khác có liên quan.
3. Văn phòng Bộ có trách nhiệm giúp Bộ trưởng theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị thuộc Bộ trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện./.

	BỘ TRƯỞNG

Đã ký
[bookmark: _GoBack]

Chu Ngọc Anh